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 Ændringsforslag  

 

til  

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. XX af XX. XXX 2015 om ændring af inatsisartutlov om afgift 

på hellefisk og makrel i det havgående fiskeri  

 

Fremsat af Inuit Ataqatigiit til 3. behandlingen.  

 

 

Til § 1  

 

 

1.  I § 1 affattes nr. 01således: 

”01. § 3, stk. 1, affattes således: 

”§ 3.  Virksomheder og personer, der har kvoter til det havgående fiskeri efter hellefisk, svarer en 

afgift på 3,00 kr. per kilo hellefisk, jf. stk. dog stk. 2. Ved opgørelsen af afgiften ses bort fra den 

andel af fangsten, som skal indhandles med henblik på filetering.”  

 

2.  § 1, nr. 8, affattes således: 

”8.  Efter den nye overskrift indsættes: 

”§ 3 b.  Virksomheder og personer, der ikke er omfattet af § 3, stk. 1, svarer en afgift på 3 procent 

af vederlaget ved indhandling af hellefisk til et indhandlings- eller produktionsanlæg. 

  Stk. 2.  Den, der udbetaler vederlag som nævnt i stk. 1, indeholder afgiften ved udbetalingen. 

Indeholdelsen foretages ved at den indeholdelsespligtige beregner det beløb, der skal indeholdes, og 

tilbageholder beløbet i vederlaget.”   
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Bemærkninger til lovforslaget 

 

Almindelige bemærkninger 

 

Inuit Ataqatigiit støtter princippet om en ressourcerente. Vi er enige i, at samfundet som helhed skal 

have gavn af de fælles ressourcer. Men vi erkender også, at det ikke er uden problemer at indføre 

afgifterne.   

 

Et af kritikpunkterne har handlet om den foreslående 5 % indhandlingsafgift for det kystnære 

fiskeri.  

 

Den foreslåede procentsats er relativt høj. Der er en stor spredning i indtjeningen indenfor det 

kystnære fiskeri. Vi anerkender at der er nogle der har en høj og stabil indkomst indenfor det 

kystnære fiskeri efter hellefisk. Men der er fortsat også nogle, der har en relativt lille indtjening og 

store udgifter. Og den gruppe vil blive hårdt belastet af en 5 procent-sats.  

 

Vi foreslår derfor, at procentsatsen sænkes til 3 % for det kystnære fiskeri. For at kompensere for 

dette tab foreslår vi, at afgiften for det havgående fiskeri efter hellefisk ikke sænkes, som foreslået 

af Naalakkersuisut, men fastsættes til 3 kroner.  

 

De økonomiske konsekvenser af ændringsforslaget, set i forhold til Naalakkersuisuts lovforslag, 

som ændret under andenbehandlingen: 

 

Ændringsforslaget må for det kystnære fiskeri forventes at indebære en afgiftsreduktion på 8 mio. 

kr. 

 

Ændringsforslaget må for det havgående fiskeri forventes at indebære en afgiftsforøgelse på 11 mio. 

kr. 

 

Ændringsforslaget må for Landskassen forventes at indebære en provenuforøgelse på 3 mio. kr. 

 

 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

 

Til nr. 1 (lovens § 3, stk. 1) 

I forhold til Naalakkersuisuts lovforslag, som ændret under andenbehandlingen, indebærer 

ændringsforslaget, at afgiften forhøjes fra 2,50 kr. til 3.00 kr.   
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Til nr. 2 (lovens § 3b)   

I forhold til Naalakkersuisuts lovforslag, som ændret under andenbehandlingen, indebærer 

ændringsforslaget, at afgiften sænkes fra 5 procent til 3 procent.   

 

 


